
Diário   Oficial Página 60   30 de Setembro de 2022 Nº 28.341

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1389945:60>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1079-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/02179.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE INCLUSÃO 
SOCIOCULTURAL-AMISCIM - CNPJ nº 08.973.012/0001-04.
OBJETO: “Projeto Desenvolvimento do roteiro de longa-metragem O 
FERVO DA TERRA, uma adaptação da obra literária da antropóloga e 
escritora Deborah Goldenberg, e criação de identidade visual e trailer 
comercial”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.000386-1 (Data do Empenho 09/05/2022).
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 
33.50.41 - FONTE: 100 - VALOR: R$ 49.999,50 (quarenta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) - EMPENHO: 
23101.0001.22.000923-1 (Data do Empenho 14/07/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Estadual Paulo Araújo
VALOR TOTAL: R$ 149.999,50 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e cinquenta centavos)
FISCAL: Daniela Harumi Tada de Castro Pinheiro -  Matrícula Nº 252643.
COMISSÃO DE MONITORAMENTO  E AVALIAÇÃO: Portarias nºs 065 e 
090 de 2022
VIGÊNCIA: 28/09/2022 a 30/04/2023
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Emanuellle Calgaro - Presidente da Associação 
Mato-Grossense de Inclusão Sociocultural - AMISCIM.
<END:1389945:60>
<BEGIN:1390001:60>

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 1898-2021/SECEL, ref. ao processo 
n° 463455/2021.PARTES: Governo do PARTES: Secretaria de Estado 
de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 e Prefeitura 
Municipal de União do Sul - CNPJ nº 01.614.538/0001-59
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alterar a Cláusula 
Segunda - Dos Recursos e Cláusula Terceira do Termo de Convênio nº 
1298-2021, onde fica acrescentado o valor de 2.232,03 (dois mil duzentos 
e trinta e dois reais e três centavos) de contrapartida ao Termo, cujo valor 
total passa a ser R$ 94.773,03 (noventa e quatro mil setecentos e setenta 
e três reais e três centavos.
ASSINATURA: 22/09/2022
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<END:1390001:60>
<BEGIN:1390004:60>

EXTRATO DO 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO SILPLIFICADO DO 
TERMO FOMENTO N° 0610-2021/SECEL, REFERENTE AO PROCESSO 
Nº 298005/2021
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DO LEVERGER- CNPJ:  03.507.555/0001-12
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 03/04/2023.
ASSINATURA: 27/09/2022
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer
<END:1390004:60>
<BEGIN:1390018:60>

EXTRATO DO 01º TERMO DE PRORROGAÇÃO SIMPLIFICADO DE 
VIGÊNCIA DO TERMO CONVÊNIO N° 0693-2021/SECEL, REFERENTE 
AO PROCESSO Nº318810 /2021.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a Federação Matogrossense de Futebol Sete 
Society- CNPJ: 07.646.894/0001-30.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 30/01/2023.
ASSINATURA: 28/09/2022.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer
<END:1390018:60>
<BEGIN:1390070:60>

EXTRATO DO 02º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO SIMPLIFICADO 
DA VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO Nº 1133-2021/SECEL referente 
ao Processo nº 463216/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e Inca- Inclusão, Cidadania e Ação - CNPJ nº 
07.368.655/0001-66
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
original do Termo de Fomento passando o término da vigência 31/01/2023
ASSINATURA: 22/09/2022
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer
<END:1390070:60>

<BEGIN:1390131:60>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2463-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/06829.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e ASSOCIAÇÃO MATOGROSSENSE DE CULTURA 
- CNPJ nº 18.630.208/0001-50.
OBJETO: Realização do projeto “1º Feira da Família 2022 em Araputanga”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 131.200,00 (cento e trint trinta e um mil e 
duzentos reais) - EMPENHO: 23101.0001.22.0011214-1 (Data do Empenho 
22/09/2022).
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001215-1 (Data do Empenho 23/09/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 309 do 
Deputado Estadual Dilmar Dal Bosco.
VALOR TOTAL: R$: 231.200,00 (duzentos e trinta e um mil e duzentos 
reais)
FISCAL: Servidor Sr. LAURO VICTOR MARQUES GONÇALVES 
- 123875.
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 31/12/2022.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Marcos Levi de Barros - Presidente da Associação 
Matogrossense de Cultura.
<END:1390131:60>

<BEGIN:1390150:60>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2432-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/06705.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e ASSOCIAÇÃO MATOGROSSENSE DE CULTURA 
- CNPJ nº 18.630.208/0001-50.
OBJETO: Realização do projeto “Queima do Alho e Encontro de Violeiros 
em Cáceres”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001220-6 (Data do Empenho 23/09/2022).
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001219-2 (Data do Empenho 23/09/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Estadual Dr. Gimenez
VALOR TOTAL: R$: 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais)
FISCAL: Sr. Marcelo Max Freire - Matrícula - 249706
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 30/01/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Marcos Levi de Barros - Presidente da Associação 
Matogrossense de Cultura.
<END:1390150:60>

<BEGIN:1390191:60>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2480-2022/SECEL, ref. ao 
Processo SECEL-PRO-2022/06934.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, CNPJ nº. 
03.507.415/0026-00, através do FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CNPJ n° 
01.755.662/0001-34 e a ASSOCIAÇÃO MT BACIA DO ARAGUAIA - 
(FUNBA), inscrita no CNPJ sob nº 00.372.194/0001-56.
OBJETO: “Encontro Náutico de Barra do Garças”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041- 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 208.663,00 (duzentos e oito mil e seiscentos 
e sessenta e três reais) - EMPENHO: 23601.0001.22.000845-8 (Data do 
Empenho 14/09/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar de bancada nº 
309 ofertada pelo Deputado Estadual Dilmar Dal Bosco
VALOR TOTAL: R$ 208.663,00 (duzentos e oito mil e seiscentos e sessenta 
e três reais)
FISCAL: Ivan Dias Lopes - Matrícula Nº 78556
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 31/12/2022.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Elizangela Oliveira Martins - Presidente da Associação 
MT Bacia do Araguaia - (FUNBA)
<END:1390191:60>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-09-30T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




